
 

Statut Organizacji Bezpieczeństwa 

Państw Nordaty 

 

 

Artykuł 1 

W trosce o zapewnienie bezpieczeństwa i stabilizacji na kontynencie Nordata państwa założycielskie, 

Cesarstwo Insulii oraz Związek Winkulijski, powołują do życia Organizację Bezpieczeństwa Państw 

Nordaty. Organizacja ma za zadanie stać na straży bezpieczeństwa i pokoju oraz chronić nasz kontynent 

przed niebezpieczeństwem zewnętrznym oraz wewnętrznym. 

 

 

Artykuł 2 

Członkowie Organizacji Bezpieczeństwa Państw Nordaty wyrzekają się wszelkich przejawów nienawiści i 

wrogości wobec siebie oraz całego kontynentu. 

 

 

Artykuł 3 

Członkowie organizacji gwarantują zapewnienie pełnej suwerenności i bezpieczeństwa państwom 

członkowskim oraz wsparcie merytoryczne i techniczne w tworzeniu/udoskonalaniu własnej armii. 

 



 

 

Artykuł 4 

Za kierowanie Organizacją Bezpieczeństwa Państw Nordaty odpowiada Sztab OBPN. Sztab składa się z 

najwyższych zwierzchników sił zbrojnych państw członkowskich bądź dowódców oddelegowanych przez 

lokalne władze.  

 

 

Artykuł 5 

Członkiem Organizacji Bezpieczeństwa Państw Nordaty może zostać każde państwo, które spełnia 

następujące kryteria:  

- jest państwem niepodległym i wolnym, od wszelkich czynników zewnętrznych, w podejmowaniu decyzji 

międzynarodowych 

- posiada stolicę i swój główny ośrodek władzy na Nordacie 

- gotowe jest bronić pokoju na kontynencie 

- jej dotychczas prowadzona polityka nie stanowiła zagrożenia dla stabilności kontynentu 

Dołączyć do Organizacji Bezpieczeństwa Państw Nordaty można zgłaszając wniosek do Sztabu OBPN. 

Przyjęcie w struktury OBPN następuje automatycznie po przyjęciu, jednomyślną zgodą, odpowiedniego 

wniosku.  

 

 

Artykuł 6 

Agresja zbrojna na jednego członka Organizacji Bezpieczeństwa Państw Nordaty jest równoznaczna z 

agresją na całą Organizację. Pozostali członkowie OBPN mają obowiązek stanąć do walki po stronie 

broniącego się sojusznika. Obowiązek ten wchodzi w życie tylko i wyłącznie w przypadku 

niesprowokowanej wojny obronnej. 

 

 

Artykuł 7 

Członkowie Organizacji Bezpieczeństwa Państw Nordaty mają obowiązek brać udział we wspólnych 

manewrach wojskowych. Termin oraz przebieg manewrów określa Sztab OBPN.  

 

 

Artykuł 8 

W ramach Organizacji Bezpieczeństwa Państw Nordaty członkowie mogą wymieniać się technologiami 

oraz sprzętem wojskowym bez sporządzania osobnych umów handlowych.  

 



 

Artykuł 9 

Członkowie OBPN mają prawo w każdej chwili opuścić struktury Organizacji Bezpieczeństwa Państw 

Nordaty. Aby tego dokonać należy złożyć odpowiedni wniosek do Sztabu OBPN. Opuszczenie 

Organizacji Bezpieczeństwa Państw Nordaty następuję po upływie 20 dni od złożenia wniosku. 

 

 

 

Artykuł 10 

Sztab Organizacji Bezpieczeństwa Państw Nordaty ma prawo usunąć członka Organizacji, którego 

działania są niezgodne z statutem i założeniami OBPN. Usunięcie członka następuje automatycznie po 

przyjęciu, jednomyślną zgodą, odpowiedniego wniosku. 
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